
Area Tecnica 
Edilizia

Interventi speciali 

Determinazione numero   1147 del 01/07/2022

OGGETTO: IIS L. SPALLANZANI SEDE DI CASTELFRANCO EMILIA (MO) - LAVORI 
DI  AMPLIAMENTO  PALAZZINA  D  (CASEIFICIO)  CUP  G16B19008260001  CIG 
9018246C04.  PARZIALE  ACCOGLIMENTO  RICHIESTA  PROROGA  E  MODIFICA 
TEMPO CONTRATTUALE. INTEGRAZIONE ATTO N. 1112/2022. 

Il Dirigente VITA ANNALISA

Con  determinazione  n.  2048  del  23/12/2021  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 
dell’intervento in oggetto ed affidati i lavori all’impresa VINCENTI SRL con sede in Castelfranco 
Emilia (MO) via XXV Aprile,16  C.F./P.IVA 02578540367 che ha dichiarato di eseguirli con un 
ribasso del 12,50% e quindi per un importo contrattuale di € 131.197,36  oltre a IVA al 10% per un 
totale di € 144.317,10.

Con richiesta  assunta agli  atti  con prot.  21244 del  21/06/2022 l’appaltatore,  nei  termini 
contrattuali,  ha  chiesto  una  proroga  al  termine  contrattuale  di  90  (novanta)  giorni  naturali  e 
consecutivi.

Con  determinazione  n.  1112  del  27/06/2022  è  stato  disposto  il  parziale  accoglimento 
dell’istanza di proroga dell’appaltatore per 60 (SESSANTA) giorni naturali e consecutivi.

Per mero errore materiale, nella suddetta determinazione n. 1112/2022 non è stato dato atto 
dell’acquisizione del  nulla-osta  della  Dott.ssa  Patrizia  Gambarini  Responsabile  Anticorruzione, 
previsto dal vigente Regolamento Anticorruzione dell'Ente relativamente alla regolarità dell’atto.

Considerato che la suddetta attestazione è stata rilasciata in data 27/06/2022, come risulta 
agli atti, assunta con  prot. 23269/2022.

Si ritiene pertanto necessario integrare in merito la  suddetta  determinazione n. 1112 del 
27/06/2022.

Il responsabile unico del procedimento è l’Ing. Annalisa Vita Direttore dell’Area Tecnica 
della Provincia di Modena

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

Determinazione n. 1147 del 01/07/2022   - pag. n. 1



L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di dare atto che, per mero errore materiale, nella determinazione n. 1112/2022 non è stato 

dato atto che è stato richiesto il nulla osta della Dott.ssa Patrizia Gambarini  Responsabile 
della prevenzione della corruzione e della trasparenza della Provincia di Modena;

3) di integrare pertanto  la  suddetta  determinazione n. 1112 del 27/06/2022 dando atto che in 
data 27/06/2022 con prot. 23269/2022 è stato acquisto  dalla  Dott.ssa Patrizia  Gambarini 
Responsabile Anticorruzione, il nulla-osta previsto dal vigente Regolamento Anticorruzione 
dell'Ente relativamente alla regolarità dell’atto;  

4) di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n. 1112/22;

5) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Contratti  e  patrimonio  dell'Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza;

6) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013 e ai 
sensi dell'art. 1 co. 32 della L.n. 190/2012 “e ss.mm.ii.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1147 del 01/07/2022   - pag. n. 2


